



**ДЕПУТАТ  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  
СОБРАНИЯ  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ул. Гоголя, 41 г. Владивосток, 690600  
Тел.: (4232) 40-40-08, факс: (4232) 40-40-18  
Gennadiy.Lazarev@vvsu.ru

Председателю комитета  
Законодательного Собрания  
Приморского края  
по социальной политике и  
защите прав граждан

И.С.Чемерису

8 11.12. № 138-с  
На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

· Уважаемый Игорь Святославович!

Направляю Вам для рассмотрения и дачи заключения поправки к проекту закона Приморского края "О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов".

Данные поправки касаются выделения бюджетных ассигнований в объеме 51000,0 тыс. рублей на школу-интернат для одаренных детей в рамках госзаказа на реализацию программ обучения одаренных детей Приморского края (увеличения расходов на указанную сумму по разделу 0700 "Образование", подразделу 0702 "Общее образование", строкам "Школы-интернаты", "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений", "Выполнение функций государственными органами").

Увеличение расходов краевого бюджета на указанные цели предлагается за счет уменьшения расходов на 51000,0 тыс. рублей по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу "Коммунальное хозяйство", строке "Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-25014 годы с целевыми показателями до 2020 года" (либо иного предложенного Администрацией Приморского края альтернативного источника финансирования данных расходов, который позволит сохранить сбалансированность краевого бюджета).

Полагаю, нет необходимости говорить о социальной значимости данного образовательного учреждения для Приморского края, его роли в воспитании одаренных детей и развитии образования в крае.

Уважаемый Игорь Святославович, надеюсь на поддержку депутатов Законодательного Собрания и положительное решение комитета по данным поправкам.

Дополнительно сообщаю, что указанные поправки направлены для дачи заключения Губернатору Приморского края.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

С уважением,  
депутат Законодательного Собрания  
Приморского края

Г.И.Лазарев

Прохорова  
Лариса Васильевна  
2404380

Законодательное Собрание  
Приморского края  
Комитет по социальной политике  
и защите прав граждан  
Входящий № 13/452  
12 ноября 2012 г.

Таблица поправок к проекту закона Приморского края  
"О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

№ п/п	Статья, раздел, абзац	Текст законопроекта внесенного Губернатором Приморского края	Поправка, источник финансирования	Текст законопроекта с учетом поправки	Автор поправки	Результат рассмотрения комитетом (профильным комитетом, Административной Приоритетной Комиссией Приморского края)
1	2	3	4	5	6	7
<b>Приложение 11. Распределение бюджетных ассигнований из краевого бюджета на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов</b>						
1.	Приложение 11 к законопроекту	<p>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 5 749 776,37</p> <p>Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 5 164 605,46</p> <p>Региональные целевые программы 0502 5220000 000 2 173 120,00</p> <p>Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-2014 годы с</p>	<p>По разделу "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" 0500 0000000 000 уменьшить расходы на 51 000 тыс. руб. цифры "5 749 776,37" заменить цифрами "5 698 776,37", по подразделу "Коммунальное хозяйство" 0502 0000000 000 цифры "5 164 605,46" заменить цифрами "5 113 605,46", по строке "Региональные целевые программы" 0502 5220000 000 цифры "2 173 120,00" заменить цифрами "2 122 120,00", по строке "Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-2014 годы с целевыми показателями до 2020 года" 0502 5223400 000</p>	<p>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 5 698 776,37</p> <p>Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 5 113 605,46</p> <p>Региональные целевые программы 0502 5220000 000 2 122 120,00</p> <p>Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-2014 годы с</p>	Депутат Законодательного Собрания Лазарев Г.И.	

№ п/п	Статья, раздел, абзац	Текст законопроекта внесенного губернатором Приморского края	Поправка, источник финансирования	Текст законопроекта с учетом поправки	Автор поправки	Результат рассмотрения
1	2	3	4	5	6	7
		<p>целевыми показателями до 2020 года"</p> <p>0502 5223400 000</p> <p><b>1 789 540,00</b></p> <p>Подпрограмма "Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края" на 2010-2014</p> <p>0502 5223410 000</p> <p>цифры "1 469 540,00" заменить цифрами "1 418 540,00", по строке "Субсидии юридическим лицам"</p> <p>0502 5223410 006</p> <p>цифры "700 000,00" заменить цифрами "649 000,00".</p> <p>Субсидии юридическим лицам</p> <p>0502 5223410 006</p> <p><b>700 000,00</b></p>	<p>цифры "1 789 540,00" заменить цифрами "1 738 540,00", по строке "Подпрограмма "Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края" на 2010-2014</p> <p>0502 5223410 000</p> <p>цифры "1 469 540,00" заменить цифрами "1 418 540,00", по строке "Субсидии юридическим лицам"</p> <p>0502 5223410 006</p> <p>цифры "700 000,00" заменить цифрами "649 000,00".</p>	<p>целевыми показателями до 2020 года"</p> <p>0502 5223400 000</p> <p><b>1 738 540,00</b></p> <p>Подпрограмма "Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края" на 2010-2014 годы"</p> <p>0502 5223410 000</p> <p><b>1 418 540,00</b></p> <p>Субсидии юридическим лицам</p> <p>0502 5223410 006</p> <p><b>649 000,00</b></p>		
2.	Приложение 11 к законопроекту	<p>ОБРАЗОВАНИЕ</p> <p>0700 0000000 000</p> <p><b>12 139 207,86</b></p> <p>Общее образование</p> <p>0702 0000000 000</p> <p><b>8 664 121,88</b></p> <p>Школы-интернаты</p> <p>0702 4220000 000</p> <p><b>87 846,88</b></p>	<p>Увеличить расходы на <b>51 000,00</b> тыс. руб. по разделу "ОБРАЗОВАНИЕ" 0700 0000000 000, подразделу "Общее образование" 0702 0000000 000, строкам "Школы-интернаты" 0702 4220000 000, "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" 0702 4229900 000; цифры "<b>12 139 207,86</b>" заменить</p>	<p>ОБРАЗОВАНИЕ</p> <p>0700 0000000 000</p> <p><b>12 190 207,86</b></p> <p>Общее образование</p> <p>0702 0000000 000</p> <p><b>8 715 121,88</b></p> <p>Школы-интернаты</p> <p>0702 4220000 000</p> <p><b>138 846,88</b></p>	<p>Депутат Законодательного Собрания Лазарев Г.И.</p>	

№ п/п	Статья, раздел, абзац	Текст законопроекта внесенного губернатором Приморского края	Поправка, источник финансирования	Текст законопроекта с учетом поправки	Автор поправки	Результат рассмотрения
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4229900 000 <b>87 846,88</b></p> <p>Выполнение казенными учреждениями 0702 4229900 001 <b>87 846,88</b></p>	<p>цифрами "12 190 207,86", цифры "8 664 121,88" заменить цифрами "8 715 121,88", цифры "87 846,88" заменить цифрами "138 846,88".</p> <p>После строки "Выполнение функций казенными учреждениями" 0702 4229900 001 <b>87 846,88</b> <b>дополнить строкой:</b></p> <p>"Выполнение функций государственными органами 0702 4229900 012 <b>51 000,00".</b></p>	<p>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4229900 000 <b>138 846,88</b></p> <p>Выполнение функций казенными учреждениями 0702 4229900 001 <b>87 846,88</b></p> <p>Выполнение функций государственными органами 0702 4229900 012 <b>51 000,00</b></p>		
		<p><i>Источники финансирования: за счет сокращения расходов на 51 000,00 тыс. рублей по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу "Коммунальное хозяйство", строкам: "Региональные целевые программы", "Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-2014 годы с целевыми показателями до 2020 года", "Подпрограмма "Энергососбережение и</i></p>				

№ п/п	Статья, раздел, абзац	Текст законопроекта внесенного губернатором Приморского края	Поправка, источник финансирования	Текст законопроекта с учетом поправки	Автор поправки	Результат рассмотрения
1	2	3	4	5	6	7
			<i>модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края" на 2010-2014 годы", "Субсидии юридическим лицам"</i> .			
<b>Приложение 13. Распределение бюджетных ассигнований из краевого бюджета на 2013 год в ведомственной структуре расходов краевого бюджета</b>						
3.	Приложение 13 к законопроекту	Департамент образования и науки Приморского края 759 0000 0000000 000 12 435 525,73	Увеличить расходы на <b>51 000,00 тыс. руб.</b> по ведомству 759 "Департамент образования и науки Приморского края", цифры <b>"12 435 525,73"</b> заменить цифрами <b>"12 486 525,73"</b> , по строкам: "Образование" 0700 000000 000, 11 510 167,99 "Общее образование" 0702 000000 000, 8 531 584,04 "Школы-интернаты" 0702 422000 000, 87 846,88 "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" 0702 422990 000, 87 846,88 "Выполнение функций казенными"	Департамент образования и науки Приморского края 759 0000 0000000 000 12 486 525,73  Образование 0700 000000 000 11 561 167,99  Общее образование 0702 000000 000 8 582 584,04 Школы-интернаты 0702 422000 000 138 846,88 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 422990 000 138 846,88 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 422990 001 87 846,88	Депутат Законодательного Собрания Лазарев Г.И.	

№ п/п	Статья, раздел, абзац	Текст законопроекта внесенного губернатором Приморского края	Поправка, источник финансирования	Текст законопроекта с учетом поправки	Автор поправки	Результат рассмотрения
1	2	3	4	5	6	7
		учреждениями 0702 4229900 001 <b>87 846,88</b>	"Выполнение функций государственными органами 0702 4229900 012 <b>51 000,00".</b>	Выполнение функций государственными органами 0702 4229900 012 <b>51 000,00</b>		
4.	Приложение 13 к законопроекту	Департамент жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края 768 0000 0000000 000 <b>4 819 982,87</b>  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 <b>4 814 712,87</b>  Коммунальное хозяйство 0502 000000 000 <b>4 781 025,46</b>  Региональные целевые программы 0502 5220000 000 <b>1 789 540,00</b>  Краевая долгосрочная	Уменьшить расходы на <b>51 000,00</b> тыс. руб. по ведомству 768 "Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края" цифры " <b>4 819 982,87</b> " заменить цифрами " <b>4 768 982,87</b> ", по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" 0500 0000000 000 цифры " <b>4 814 712,87</b> " заменить цифрами " <b>4 763 712,87</b> ", по строке "Коммунальное хозяйство" 0502 000000 000 цифры " <b>4 781 025,46</b> " заменить цифрами " <b>4 730 025,46</b> ", по строкам "Региональные целевые программы" 0502 5220000 000, "Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-2014 годы с целевыми показателями до	Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края 768 0000 0000000 000 <b>4 768 982,87</b>  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 <b>4 763 712,87</b>  Коммунальное хозяйство 0502 000000 000 <b>4 730 025,46</b>  Региональные целевые программы 0502 5220000 000 <b>1 738 540,00</b>  Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-	Депутат Законодательного Собрания Лазарев Г.И.	

№ п/п	Статья, раздел, абзац	Текст законопроекта внесенного губернатором Приморского края	Поправка, источник финансирования	Текст законопроекта с учетом поправки	Автор поправки	Результат рассмотрения
1	2	3	4	5	6	7
		целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-2014 годы с целевыми показателями до 2020 года" 0502 5223400 000 1 789 540,00 Подпрограмма "Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края" на 2010-2014 годы" 0502 5223410 000 цифры "1 789 540,00" заменить "1 469 540,00" цифрами "1 418 540,00", по строке "Субсидии юридическим лицам" 0502 5223410 006 цифры "700 000,00" заменить цифрами "649 000,00".	2020 года" 0502 5223400 000 цифры "1 789 540,00" заменить цифрами "1 738 540,00", по строке "Подпрограмма "Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края" на 2010-2014 годы" 0502 5223410 000 цифры "1 469 540,00 " заменить цифрами "1 418 540,00", по строке "Субсидии юридическим лицам" 0502 5223410 006 цифры "700 000,00" заменить цифрами "649 000,00".	тивности в Приморском крае" на 2010-2014 годы с целевыми показателями до 2020 года" 0502 5223400 000 1 738 540,00 Подпрограмма "Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края" на 2010-2014 годы" 0502 5223410 000 1 418 540,00 Субсидии юридическим лицам 0502 5223410 006 649 000,00		
<b>Приложение 15. Расходы краевого бюджета по финансовому обеспечению государственных программ Приморского края на 2013 год</b>						
5.	Приложение 15 к законопроекту	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	Уменьшить расходы по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" на 51 000,00 тыс. руб.	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	Депутат Законодательного Собрания	

№ п/п	Статья, раздел, абзац	Текст законопроекта внесенного губернатором Приморского края	Поправка, источник финансирования	Текст законопроекта с учетом поправки	Автор поправки	Результат рассмотрения
1	2	3	4	5	6	7
		<p><b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b></p> <p>Коммунальное хозяйство – Всего</p> <p>2 173 120,00</p> <p>Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-25014 годы с целевыми показателями до 2020 года"</p> <p>Итого расходов по жилищно-коммунальному хозяйству</p> <p>2 695 720,00</p>	<p>лей, по строке "Коммунальное хозяйство – Всего" цифры "2 173 120,00" заменить цифрами "2 122 120,00", по строке "Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-25014 годы с целевыми показателями до 2020 года" цифрами "1 789 540,00" заменить цифрами "1 738 540,00", по строке "Итого расходов по жилищно-коммунальному хозяйству" заменить цифрами "2 644 720,00".</p>	<p>Коммунальное хозяйство –</p> <p>Всего</p> <p>2 122 120,00</p> <p>Краевая долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2010-25014 годы с целевыми показателями до 2020 года"</p> <p>Итого расходов по жилищно-коммунальному хозяйству</p> <p>2 644 720,00</p>	Лазарев Г.И	
6.	Приложение 15 к законопроекту	<p><b>Всего расходов</b></p> <p>24 804 352,22</p>	<p>По строке "Всего расходов" уменьшить расходы на 51 000,00 тыс. рублей, цифры "24 804 352,22" заменить цифрами "24 753 352,22".</p>	<p><b>Всего расходов</b></p> <p>24 753 352,22</p>	Депутат Законодательного Собрания Лазарев Г.И	

